

ŠMIKLAVŽ

NEDELJA, 11.10. 28. ned. med letom ŠMIKLAVŽ ob 8.30: Marijo POZARŠEK KOLMAN ob 10.30: za + Stanislava ŠEŠKO (obl.) in stare starše MEDVED, strica Francija in Lojza
PONEDELJEK, 12.10. sv. Maksimilijan Celjski, mučenec
TOREK, 13.10. sv. Koloman, mučenec
SREDA, 14.10. sv. Kalist I., papež
ČETRTEK, 15.10. sv. Terezija Avilska, devica in c.u.
PETEK, 16.10. sv. Gal, opat Ob 18.00: za + Moniko IVŠEK
SOBOTA, 17.10. sv. Ignacij Antiohijski, škof in muč. Ob 09.00: za + Marijo MEDVED
NEDELJA, 18.10. 29. ned. med letom - misijonska Ob 10.30: za + Marijo VODIŠEK (obl.)
PONEDELJEK, 19.10. sv. Pavel od Križa, duhovnik
TOREK, 20.10. sv. Irena, mučenka
SREDA, 21.10. sv. Uršula, devica in mučenka
ČETRTEK, 22.10. sv. Janez Pavel II., papež
PETEK, 23.10. sv. Janez Kapistran, duhovnik Ob 18.00: ni namena
SOBOTA, 24.10. sv. Anton Marija Claret, škof Ob 09.00: ni namena
NEDELJA, 25.10. 30. ned. med letom - žegnanjska Ob 10.30: za + Martina in Marijo BEZGOVŠEK

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmiklavž

17.10. - Paneče
24.10. - Dol

LATINSKI PREGOVOR

Mendico ne parentes quidem amici. --
"Beraču niso niti sorodniki prijatelji."

ŠMARJETA

NEDELJA, 11.10. 28. ned. med letom Ob 08.30: za + Franca, Frančiško PINTER in sorodnike
PONEDELJEK, 12.10. sv. Maksimilijan Celjski, mučenec
TOREK, 13.10. sv. Koloman, mučenec Ob 08.00: za + Danijelo ZUPAN
SREDA, 14.10. sv. Kalist I., papež
ČETRTEK, 15.10. sv. Terezija Avilska, devica in c.u. Ob 17.30: Molitev pred Najsvetejšim Ob 18.00: za žive in + PINTERJEVE in DEŽELAKOVE (Modrič)
PETEK, 16.10. sv. Gal, opat
SOBOTA, 17.10. sv. Ignacij Antiohijski, škof in muč. Ob 08.00: za + Jakoba, Nežo, Marijo in Antona OJSTERŠKA in ostalo sorodstvo
NEDELJA, 18.10. 29. ned. med letom - misijonska Ob 08.30: za + Edija CVEKA in sorodnike
PONEDELJEK, 19.10. sv. Pavel od Križa, duhovnik
TOREK, 20.10. sv. Irena, mučenka Ob 08.00: za + Antonijo MARINI (30. dan)
SREDA, 21.10. sv. Uršula, devica in mučenka
ČETRTEK, 22.10. sv. Janez Pavel II., papež Ob 18.00: za + Ivano IVŠEK (obl.) in moža Karla
PETEK, 23.10. sv. Janez Kapistran, duhovnik
SOBOTA, 24.10. sv. Anton Marija Claret, škof Ob 08.00: za + Karolino DEŽELAK (obl.) in starše DEŽELAK
NEDELJA, 25.10. 30. ned. med letom - žegnanjska Ob 08.30: za + Franca KAPUNA (obl.) in ženo Ivano

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmarjeta

17.10. - Gračnica in Brstovnica
24.10. - Globoko

Za župnijski list odgovarjata:

kaplan Klemen Jager in nadžupnik Rok Metličar

MARJETIN & MIKLAVŽEV LIST



11. oktober 2015, leto 3, št.: 21



"Učitelj, kaj naj storim, da sosežem
večno življenje?"

Rožni venec

Smo v mesecu rožnega venca... ..smo v tednu življenja... smo v ... Vsak mesec je nečemu posvečen, vmes pa še mnogi tedni. Ali uspemo vse to dohajati? Ali uspemo kaj od te množične ponudbe vzeti zase? Lahko bi rekel, so ponudbe in so ponudbe. Vabilo k molitvi ni samo ponudba, ampak je vabilo, je priložnost, da pred Boga prinašam svoje življenje in vse skrbi, ki jih živim. Ali v svojem vsakdanu uspem imeti čas za rožni venec? Ko se vozim, vedno vzamem v roke rožni venec in med vožnjo molim. Tudi drugače ga vzamem v roke in molim, vendar se čisto vsak dan to ne zgodi. Doma smo imeli rezerviran čas za molitev in to nas je držalo, da smo molili. Vsi smo vedeli, da je ob 20.30 zvečer čas za molitev. Zbrali smo se v dnevni sobi in molili. Če ne bi bilo tega rezerviranega časa, potem vprašanje kolikokrat bi molili. Verjetno zaradi otroškega in mladostnega izkustva pride v mesecu oktobru nostalgija po "starih časih", po izkustvu družinskega življenja, ko smo prepevali pesem *Kraljica venca rožnega* in pa *Ljubljena slovenska hiša* in molili rožni venec. Priznam, da mi ni bilo vedno prijetno moliti rožni venec. Včasih se mi je zdelo, da preveč molimo, a ko danes gledam nazaj, sem hvaležen za to izkustvo in doto, ki sem jo prejel po svojih starših. Tega ne pišem zato, da bi se hvalil kako smo molili, ampak, da bi še morda koga spodbudil k skupni molitvi rožnega venca, pa čeprav samo desetko ali dve. Prepričan sem, da kdor moli in to izkustvo posreduje svojim otrokom, daje vsakemu posebej veliko doto za življenje. Kakšna je ta dota? Vera v Kristusa! S tem, ko molim sem v Kristusu. Ostati v Kristusu pomeni, da v življenju računam z Njim in sprejemem, da me je odrešil. Nič druga nam ni treba kot to, da smo v Kristusu. Po Njem in v Njem imamo vse kar je zares vredno in potrebno. Če pomislimo, lahko priznamo, da je želja vsakega starša, da bi bil njegov otrok dober, da bi ne hodil po stranpoteh, ampak, da bi bil v življenju najden, srečen. Po Svetem pismu, je polna sreča možna samo v Bogu. Če zmorete starši

svojemu otroku posredovati to izkustvo po zgledu vaše vere, da je polna sreča v Bogu, potem ste dosegli največ.

Pri tem ne gre samo za neko nostalgijo, kako je bilo včasih lepo, ampak gre za uresničenje človekovega notranjega hrepenenja po Bogu, ki je položeno v vsakega človeka. Ko je neka babica s svojim vnukom prišla k spovedi pred letošnjo birmo, je po spovedi dejala g. župniku: *"Veste gospod župnik, ni večje sreče kot videti svojega vnuka kako kleči in moli pred oltarjem!"* Verjamem, da bi vsak, ki bi videl prizor kako njegov otrok kleči pred oltarjem in moli, čutil, da je to nekaj plemenitega in dobrega. Zato vas spodbujam, da po svojih močeh kažete otrokom pot k Bogu. To se dogaja, ko molimo, ko smo pri sveti maši, ko obiščemo ostarelega, ko odpustimo... Ostanimo v Kristusu!

kaplan Klemen

Ritem srca 2015

Odštevamo dneve do letošnjega festivala Ritem srca, ki bo potekal 15.10.2015 v Športni dvorani zavoda sv. Stanislava v Šentvidu nad Ljubljano. Cena vstopnic je 5€. Cena prevoza bo določena glede na število prijavljenih. Na festival ste vabljeni vsi, ki imate radi ritmično duhovno glasbo. Prevoz organiziramo v okviru vseh treh župnij (Šmiklavž, Šmarjeta in Laško). Odhod je v četrtek 15. oktobra ob 17.30 iz Laške avtobusne postaje pri Šparu. Prijavite se lahko takoj po maši v zakristiji ali pa na e-mail: klemenjager@gmail.com, oziroma na telefonsko številko 031 490 731 (kaplan Klemen).

Na festivalu bodo nastopili: **Nessy, Sašo in Robi, Odsev, Blaž Podobnik, Petra Stopar, Rebeka Prelesnik, Ingrid Müller Horvatič, Pusti sled in Andrej Jerman**. Glasbeniki bodo predstavili svoje nove skladbe in pripravili izjemen duhovno glasbeni večer, na katerem boste z njimi prepevali pesmi kot so: God's great dance floor, Nad vsem, Baba yetu, Pričeval, Najvišji prestol, Don't ever stop... Na festivalu, ki bo letos netekmovalne narave bo tudi letos sodeloval 100 članski (z)mešani pevski zbor Škofijske klasične gimnazije pod vodstvom

dirigentke Helene Fojkar Zupančič in spremljevalni bend z **Damijanom Pančurjem** in **Miranom Juvanom**.

Kako naj vas nagovorimo in prepričamo, da je Ritem srca več kot festival? Mogoče bodo bolj močne besede Martine, ki nam je lani, dan po festivalu, poslala prijazno pisemce: „Prejela sem tisto nekaj več, ki mi daje moč pri soočanju z izzivi, ki jih prinaša življenje, vsak dan znova, podarjen od Njega. Potrjena v radosti pričakovanega in velikega večera, sem se prerrojena vrnila med svoje domače, zaznamovana z nečim, česar se ne da ubesediti v vsej polnosti. Lepo mi je bilo ob misli, da sem zmogla dovoliti Gospodu, da je vstopil tja, v tisti del mene, kjer ga najbolj potrebujem, v konkretno situacijo odločitve prisluhniti glasu Njegovega Srca, ki vedno prav usmerja. In včeraj me je usmerjal na pot proti Ljubljani ... na Ritem Srca. Bogu hvala. Vse je Dar.“
Lepo vabljeni!

Duhovne vaje za mlade 2015

V mesecu novembru v okviru vseh treh župnij (Šmiklavž, Šmarjeta, Laško) organiziramo duhovne vaje za mlade, ki bodo potekale 13., 14. in 15. novembra na Reki pri Laškem. Lepo vabljeni mladi in študentje. To je lepa priložnost za duhovno obogatitev, medsebojno spoznavanje, druženje... Prispevek za duhovne vaje je 15€. Začetek je v petek po večerni maši. Prijavite se lahko na e-mail: klemenjager@gmail.com ali na mobilni: 031490731.

Spomini

Bliža se praznik Vseh Svetih. V obeh župnijah se med molitvijo rožnega venca, na dan praznika Vse svetih, spominjamo naših rajnih, ki so že v večnosti. Kaj je z rajnimi? So živi? Po veri v Jezusove besede so živi. Za nas so živi toliko, kolikor se jih spominjamo, kolikor zanje molimo. Vabljeni, da na lističe napišete imena svojih rajnih prednikov. Za dar se iskreno zahvaljujemo.